Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 14-09-2020
Insolventienummer F.16/19/565
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000121292:F001
Datum uitspraak 19-11-2019
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr G.H. Smink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Webij Holding B.V. 17-12-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Webij Holding B.V., statutair gevestigd te Almere, 17-12-2019
vestigingsadres (8243 RC) Zuidersluisweg 69 A 42 Lelystad, ingeschreven bij 1
de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 39068435.

Activiteiten onderneming

Detailhandel via overige distributievormen (SBI-code: 47999) 17-12-2019

mE1

Het gaat om een ballondrukkerij tevens online verkoopkanaal.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 280.601,00 € -103.620,00
2018 € 498.437,00 € -77.481,00 € 128.018,00

2017 €481.992,00 €1.785,00 €112.165,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9b89913c-cf0a-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens over 2017 en 2018 komen uit de vastgestelde jaarrekeningen 17-12-2019
2017 en 2018. De gegevens over 2019 komen uit een kolommenbalans met 1
winst- en verliesrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13 17-12-2019
1

Boedelsaldo

€ 28.584,30 17-12-2019
1

€ 20.125,51 16-03-2020
2

€ 11.498,00 15-06-2020
3

€ 18.998,00 14-09-2020
4

Verslagperiode

van 17-12-2019

19-11-2019 1

t/m

10-12-2019

van 16-03-2020

11-12-2019 2

t/m

16-3-2020

van 15-06-2020

17-3-2020 3

t/m

15-6-2020

van 14-09-2020

16-6-2020 4

t/m

14-9-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 48 min
2 14 uur 18 min
3 6 uur 36 min
4 2 uur 18 min
totaal 63 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Om organisatorische redenen zijn nog niet alle bestede uren verwerkt in 17-12-2019
voornoemde opgave ziende op verslagperiode 1. 1

Dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig
is.

Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie
is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten
aan worden ontleend. Ook kan informatie om redenen van te betrachten
zorgvuldigheid bewust door de curator niet in dit verslag zijn opgenomen.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht bij akte van 23 februari 1999. Sinds 30 november 17-12-2019
2011 is de enig aandeelhouder en bestuurder de besloten vennootschap De 1
Boekhouder B.V. (KvK 39085105). De bestuurder en enig aandeelhouder van

de De Boekhouder B.V. is de heer A. Pouw.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 17-12-2019
1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen. Deze zijn inmiddels beéindigd. 17-12-2019

1



1.4 Huur

Er werd een opslagruimte gehuurd in Lelystad. De curator is tot opzegging 17-12-2019
overgegaan. De opslagruimte is inmiddels opgeleverd. Met de verhuurder is 1
overeengekomen dat geen boedelschuld in verband met huur wordt

genoteerd.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Pouw heeft de onderneming in 2011 gekocht van de voormalig 17-12-2019
eigenaren. Na aanvankelijke opstartproblemen zou vanaf 2014 tot en met 1

2018 consequent een omzetgroei zijn gerealiseerd van circa 10 - 15% ten

opzichte van het voorgaande jaar.

Ondanks de omzetgroei ontstaan er schulden bij de belastingdienst. In
februari 2017 wordt beslag gelegd door de belastingdienst voor openstaande
schulden waarna een executoriale veiling plaatsvindt.

Eind 2018 wordt voorzien dat een nieuwe financiering aangetrokken dient te
worden. In februari 2019 wordt dit afgewezen. In 2019 daalt de omzet verder.
Volgens de heer Pouw hangt de omzetdaling onder andere samen met de anti-
plastic lobby.

In oktober 2019 zijn er onvoldoende liquide middelen om personeelslasten te
betalen. Ook is er een geschil met de belastingdienst. De heer Pouw ziet

daarom geen andere uitweg dan het aanvragen van het faillissement.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
13

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-11-2019 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwachting indiening vorderingen door UWV in verband met artikelen 61-68
Werkloosheidswet.

UWYV heeft inmiddels opgave gedaan van de vorderingen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019
1

15-06-2020
3

17-12-2019
1

17-12-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris € 15.000,00 € 15.000,00

totaal € 15.000,00 € 15.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en immaterieel actief is als onderdeel van een activa-

overeenkomst verkocht aan Ballondrukkerij B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, ten aanzien van bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
immaterieel actief € 2.000,00
rente faillissementsrekening €0,51
totaal € 2.000,51

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage
€ 2.000,00
€0,51

€ 2.000,51

Het immaterieel actief omvat de handelsnaam "Ballondrukkerij", de
domeinnaam "ballondrukkerij.nl" en het klantenbestand.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

debiteuren, rekening-courant, div. € 38.000,00 € 35.500,00 € 35.500,00
doorbelastingen

totaal € 38.000,00 € 35.500,00 € 35.500,00

Toelichting debiteuren

Er zijn in de administratie vorderingen aangetroffen uit hoofde van leveringen, 17-12-2019
rekening-courant en diverse doorbelastingen op Ballondrukkerij B.V. Het totaal 1
van deze vorderingen is gefixeerd op een bedrag ad € 38.000,--.

Ballondrukkerij B.V. heeft inmiddels een bedrag van € 13.000,-- voldaan, het
restant van
€ 25.000,-- wordt vanaf januari 2020 in 10 maandelijkse gelijke termijnen

voldaan.
Er dienen nog vier termijnen ad € 2.500,-- elk te worden voldaan. 15-06-2020
3
I Er dient nog één termijn ad € 2.500,-- te worden voldaan. 14-09-2020
4
4.2 Werkzaamheden debiteuren
Bewaken betalingsregeling. 17-12-2019
1
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
€ 20.002,22 17-12-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
ABN AMRO, uit hoofde van kredietverlening.



5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Stil pandrecht op vorderingen, inventaris en voorraden.

5.4 Separatistenpositie

Ja, zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Met ABN AMRO is een boedelbijdrage overeengekomen van 15% exclusief 21%
btw voor de inning van vorderingen.

€ 3.353,88

Toelichting

Inmiddels is afgerend met pandhouder ABN AMRO. Aan de boedel komt toe een
boedelbijdrage ad € 3.353,88 inclusief 21% btw. De boedelbijdrage is
verrekend met het af te dragen bedrag ad € 18.478,61.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afrekenen met ABN AMRO als pandhouder op vorderingen.

Geen.

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019

mE1

17-12-2019

mE1

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019

1

16-03-2020
2

17-12-2019
1

16-03-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is enkele dagen opengehouden om de mogelijkheid van een
doorstart te onderzoeken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Aanwezig.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft een activa-overeenkomst gesloten met Ballondrukkerij B.V. Zie
onder 3 en 4 van dit verslag.

Ballondrukkerij B.V. heeft zich als onderdeel van deze overeenkomst verplicht
om aan vier werknemers een nieuwe arbeidsovereenkomst aan te bieden.

6.5 Verantwoording

Aanwezig.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
De komende periode rekent de curator af met pandhouder ABN AMRO.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019
1

17-12-2019

1

17-12-2019
1

17-12-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is niet tijdig gedeponeerd, namelijk op 19 februari 2019.

Hiermee staat op grond van artikel 2:248 lid 2 Burgerlijk Wetboek
(onweerlegbaar) vast dat sprake is van onbehoorlijke taakvervulling en wordt
(weerlegbaar) vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke
oorzaak is van het faillissement.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering tot volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende periode start het rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt.

8. Crediteuren

17-12-2019

1

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019

1

17-12-2019
1

16-03-2020
2



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.

Toelichting

Nederpel De Block & Partners: € 826,77 inc. 21% btw

Taxateur: € 1.415,70 inc. 21% btw
Div. uittreksels: € 7,80

ABN AMRO ivm afdracht pandhouder: € 18.478,61

Toelichting

Voorschot salaris curator: € 16.127,51 inc. 21% btw.

UWV: € 20.628,51

Toelichting
UWV: € 21.532,39

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 159.979,00

€ 174.014,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Momenteel nog niet bekend.

€ 17.754,46

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Momenteel niet bekend.

17-12-2019

1

16-03-2020
2

15-06-2020
3

14-09-2020
Eky

17-12-2019
1

16-03-2020

2

17-12-2019
1

15-06-2020
3

17-12-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€20.002,22

€ 25.210,55

€ 26.110,55

€ 49.628,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende periode worden crediteuren nader geinventariseerd.

17-12-2019

1

16-03-2020
2

15-06-2020
3

14-09-2020
E4

17-12-2019
1

16-03-2020
2

15-06-2020
3

14-09-2020
4

17-12-2019

1

17-12-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019
mE1

17-12-2019
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode:

. worden de betalingsregeling met Ballondrukkerij B.V. bewaakt;
. wordt afgerekend met de pandhouder;

. start het rechtmatigheidsonderzoek;

. worden crediteuren nader geinventariseerd.

A W N =

De komende periode:

. worden de betalingsregeling met Ballondrukkerij B.V. bewaakt;
. AFGEROND;

. start het rechtmatigheidsonderzoek;

. worden crediteuren nader geinventariseerd.

A W N =

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder "Plan van aanpak".

Bijlagen

Bijlagen

17-12-2019

1

16-03-2020
2

17-12-2019
1

17-12-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


